П Р О Т О К О Л №1
заседания рабочей группы по мониторингу территории муниципального

образования Киренский район на предмет произрастания растений, содержащих
наркотические средства

k

Кабинет председателя
антинаркотической
комиссии, 3 этаж

24 июля 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Мэр района - Председатель
АНК МО Киренский район: К.В. Свистелин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены рабочей группы
Консультант по сельскому хозяйству
администрации Киренского муниципального
района: Е.А. Елизарова

Секретарь АНК Киренского района: И. Ф. Сафонова

Оперуполномоченный отделения уголовного
розыска МО МВД России «Киренский»,
лейтенант полиции С.М. Сидоров

Старший оперуполномоченный ТУР
Киренского ЛПП, майор полиции В.А. Суханов

Приглашены на заседание рабочей группы по мониторингу территории
муниципального образования на предмет произрастания растений, содержащих
наркотические средства:

Старший помощник прокурора района И.С. Кондратенко

Начальник ГУР Киренского ЛПП, майор
полиции

А.А. Оболкин

Г лава администрации Алымовского
муниципального образования

И.И. Егоров

Г лава администрации Макаровского
муниципального образования О.В. Ярыгина

Г лава администрации Петропавловского
муниципального образования П.Л. Шерер

1 Выступление секретаря АНК Киренского района о выявленных очагах произрастания
растений, содержащих наркотические средства на территории Киренского

муниципального района
________________________________________(И.Ф. Сафонова)__________________________________

1.1.Информацию секретаря АНК Киренского района, согласно столбцов 1-5
приложения к протоколу, принять к сведению.

2 Выступление Глав МО о методах и сроках борьбы с растениями, содержащих
наркотические средства на территории муниципальных образований

______________________ (О.В. Ярыгина, П.Л. Шерер, И.И. Егоров)_________________

1.1 .Информацию Глав МО, согласно столбцов 6-9 приложения к протоколу, принять к
сведению.

РЕШИЛИ:

3 О мероприятиях, направленных на выявление и уничтожение растений, содержащих
наркотические средства на плановый период 2019г.

_____________________________________ (К.В. Свистелин)_____________________________________

1. Главам МО регулярно проводить работу с юридическими и физическими лицами,
являющимися собственниками или пользователями земельных участков, по выявлению посевов
и очагов произрастания, а также методах борьбы с растениями, содержащих наркотические
средства под роспись.

Срок: постоянно.
2. Главам МО сформировать заявки с указанием площади очагов произрастания

растений, содержащих наркотические средства подлежащих уничтожению в 2019 году и
предоставить в администрацию Киренского муниципального района.

Срок: до 15 сентября 2018г.
3. Главам МО организовать работу по выявлению и уничтожению растений,

содержащих наркотические средства в 2019 году согласно план-графика.
Срок: до 30 июня 2019г.

Мэр Киренского района,
Председатель АНК Кире К.В. Свистелин

Подготовил:
Консультант по сельскому хозяйству
администрации Киренского муниципального
района, секретарь рабочей группы:

Е.А. Елизарова

Приложение
к протоколу №1 от 24.07.2018г.

Размещ ение очагов произрастания дикорастущей конопли

№
п/п

Наименование
МО

Наименование
населенного

пункта

М есторасположение
выявленного очага

Общая
площадь

выявленных
очагов

произрастания
дикорастущей

конопли, га

Общая
площадь

уничтоженных
очагов

произрастания
дикорастущей

конопли, га

Ф актическая
дата

уничтожения
дикорастущ ей

конопли

Плановая
дата

уничтожения
дикорастущей

конопли

Способ
уничтожения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

М акаровское М О
(вы езд рабочей

группы
16.07.2018г.)

с.М акарово

На 44-45 километре
автодороги

К иренск-У сть-К ут с
левой  стороны  от

дороги

4 (разрозненны е
очаги)

4
25.06.2018г.,

повторно 16, 17,
18 ию ля 2018г.

-
м еханическое
скаш ивание,

хим. обработка

Н а 47 км автодороги
К иренск-У сть- К ут с

левой  стороны  от
дороги

1 (разрозненны е
очаги)

1
16, 18, 18 июля

2018г. -
м еханическое
скаш ивание,

хим. обработка

В районе старой фермы
1 (разрозненны е

очаги)
1

16, 18, 19 июля
2018г. -

ручное
скаш ивание,

х и м .о б р аб о тк а

2

»

Петропавловское
МО

(выезд рабочей
группы

19.07.2018г.)

с. Петропавловское

Располож ен  в 550 м. от
дом а№  17 по ул.

М олодеж ная с уклоном
на северо- запад

1,82 (сплошной
очаг)

»
- 01.08.2018г. -

По автодороге трассы
Киренск-

Петропавловское, от
дома № 1 по ул.

Профсоюзная на юго-

19,05
(разрозненные

очаги)
- - 20.08.2018г. -

запад,
расстоянием на 300 м

по левую и
правую стороны от
дороги. От дома №

11 по ул. Советская с
удалением на северо-

запад на 350 м

д.Орлово

Вдоль ул.
Набережная от дома №

5 до дома № 7 в
удалении 10 м в

сторону реки Пилюда.
От дома № 7 ул.

Набережная в удалении
от реки Пилюда на 140

м.

2,1 (сплошной
очаг) - - 01.08.2018г. -

д.Сполошино

В 10 м от дома № 1 по
ул. Советская в сторону

против течения реки
Лена

0,06 (сплошной
очаг) - - 01.08.2018г. -

3

Алымовское МО
• (выезд рабочей

группы
23.07.2018г.)

д.Банщиково

Вдоль ул.
Севастопольская от

дома № 8 и до дома №
12.

От дома № 18 ул.
Центральной в сторону
церкви на удаление 300
м, а также от церкви в
сторону реки Лена на

230 м

4,66 (сплошной
очаг) - - 01.08.2018г. -

с.Алымовка

В 1500 м западнее от
дома № 53 по ул.

Зарукина

1,5 (сплошной
очаг) - - 01.08.2018г. -

В 110 метрах на запад
от дома № 31 по ул.

3,52
(разрозненные - - 01.08.2018г. -

■X

Зарукина очаги)

д.Салтыково

От дома № 7 по ул.
Береговая вдоль ул.
на юго-запад на 140

м, шириной 10
метров

0,14
(разрозненные

очаги)
- - 01.08.2018г.

На участке
заброшенного дома

№ 4
по ул. Береговая

0,06
(разрозненные

очаги)
- - 01.08.2018г. -

На частной
территории,

картофельное поле,
принадлежащей

гражданке,
проживающей по

адресу д. Салтыкове,
ул. Набережная, 5

0,025
(разрозненные

очаги)
- - 01.08.2018г. -

4

Киренское МО
(выезд рабочей

группы
12.07.2018г.)

д. Сидорова

Территория старой
фермы с северо-

восточной стороны

0,11
(разрозненные

очаги)
- - 10.08.2018г. -

Ул. Клубная, м/у
домами № 10 и №  15 0,06 (сплошной

очаг) - - 10.08.2018г. -

Разрозненные
очаги дикорастущей
конопли на участке
местности (поле),

расположенное м/у
улицами Клубная и

Колхозная

0,14
(разрозненные

очаги)
- - 10.08.2018г. -

Итого Киренский муниципальный район 39,245 6,0 - - -